



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 18.09. 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.2.428.2018
Nr rej.: 130918 - 75

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznań

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na LXXII sesji Rady Miasta Poznań w dniu 4 września br. w sprawie sadzenia większych drzew w celu uzyskania szybszego efektu, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Wydział Ochrony Środowiska orzekając w wydawanych decyzjach o konieczności dokonania nasadzeń zastępczych w zamian za usuwane drzewa i krzewy wskazuje podmiotom uzyskującym zezwolenie ich liczbę, konkretny gatunek (bądź zestaw gatunków do wyboru) oraz określa minimalne parametry, jakie muszą spełniać nowe drzewa i krzewy. Są to parametry wielkościowe takie jak:

- w przypadku drzew liściastych obwód pnia drzewa na wysokości 100 cm,
- w przypadku drzew iglastych obwód pnia drzewa na wysokości 100 cm oraz dodatkowo wysokość,
- w przypadku krzewów wiek sadzonek oraz powierzchnię, jaką mają one docelowo zająć w terenie.

Biorąc pod uwagę rolę zielni dla ekosystemu oraz pełnioną przez nią funkcję estetyczną – szczególnie na terenach ogólnodostępnych – preferuje się sadzenie dużych, rozrośniętych egzemplarzy, co znajduje wprost odzwierciedlenie w zapisach decyzji wydawanych przez WOŚ.

Dokonywane na terenie Miasta Poznań nasadzenia nie zawsze jednak stanowią kompensację przyrodniczą, która wynika z decyzji WOŚ. W przypadku nieruchomości stanowiących własność Miasta Poznań, organem właściwym do wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów, a więc również do orzekania o ilości i parametrach nowych nasadzeń, jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Ponadto należy mieć również na uwadze, że wpływ na rozmiar dokonywanych nasadzeń mają także możliwości techniczne sadzenia drzew o określonych rozmiarach w danym miejscu oraz koszty ich pielęgnacji.

Odnosnie nasadzeń prowadzonych na terenach administrowanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej wyjaśniam, że wszelkie nasadzenia dokonywane w ramach inwestycji polegającej na budowie, czy rewaloryzacji parków i zieleńców realizowane są na podstawie projektu, który precyzyjnie określa wymogi dotyczące materiału roślinnego. Także drzewa sadzone w ramach bieżącej konserwacji zieleni sadzone są zgodnie z wytycznymi zawartymi w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, które dotyczą zarówno parametrów materiału roślinnego, jak i sposobu wykonania nasadzeń. Podstawowe wymagania to: obwód pnia drzewa na wysokości 1 m między 16-18 cm, doły pod drzewa min. 1x1 m, zaprawione ziemią urodzajną o odpowiednich parametrach, drzewa przymocowane do 3 palików szeroką parcianą taśmą. W okresie trzech pierwszych lat po posadzeniu drzewo należy regularnie podlewać i nawozić. Spełnienie tych zaleceń wymaga wysokich nakładów finansowych, jednak tylko tak zastrzone wytyczne zapewniają duże szanse na przeżycie posadzonych drzew w trudnych warunkach miejskich, gwarantując szybki efekt przyrodniczy.

W kwestii sadzenia drzew w pasach drogowych informuję, że Zarząd Dróg Miejskich zleca w pasach drogowych sadzenie drzew o obwodzie pnia 14-16 cm oraz 16-18 cm. Są to parametry wielkościowe dające największą szansę na przyjęcie się sadzonek oraz prawidłowe wznowienie vegetacji w nowym miejscu. W wyjątkowych sytuacjach, na terenie, gdzie doprowadzony jest system nawadniający i gdzie sieci uzbrojenia podziemnego zlokalizowane są daleko od miejsca obsadzeń, np. na ul. Św. Marcin), planowane jest posadzenie drzew o obwodach 30-35 cm oraz 40-45 cm.

Warto zaznaczyć, że w skali kraju ww. parametry obwodów sadzonych drzew (14-16 cm oraz 16-18 cm) uchodzą za duże, ponieważ często przy drogach sadzone są drzewa o obwodzie mniejszym: 8-10 cm.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA